VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

Contratacnon en cuantias hasta cincuenta salarios minimos legales mensuales vigentes - Solicitud publica de ofertas SPO-
026 -2022 L GTP- GENSA

Paipa, Marzo 18 de 2022

Por medio. del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la validacion de documentos juridicos y
habilitacién de las propuestas presentadas dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SP0-026-2022 LGTP- GENSA,
adelantada para: “Contratar la compra de insumos para limpieza de equipos de maquinara del personal de taller
en el mantenimiento de unidades de la central Termoeléctrica de Paipa.”

Para el desarrollo de la contratacmn mencionada GENSA convocé a todas las personas naturales y juridicas a efectos de
realizar la presente contratamon

Fecha y hora de cierre. 11 de marzo de 2022 a las 14:00 horas

Propuestas presentadas 2, Correspondlentes a WELLQUEM SAS, el dla 11 de marzo de 2022 a las 08:51 am, y ACP
- LTDA, el dia 11 de marzo de 2022 a Ias 1 1 47 horas ofertas entregadas en correo electronlco como se constata en los
. 'documentos revusados - :

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar [os documentos juridicos:



Numeral

14 DOCUMENTOS JURIDICOS. OFERTA 1: WELLQUEM SAS OFERTA 2: ACP LTDA
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
La suscribe ANA YOLANDA La suscribe JOSE PABLO
Literal a) Carta de Presentacian da la Olerta (Ahesn 1), Re;ln_g;lgnrt{aEnF’fg Ifzgi?c?azlfSrl:nEeZa la RepreS:nl\tﬂa‘?uFt{eelgg::Eg#;grsne ala
i legal. 2 :
Rt g0 o1 Teptsssiaris legs 225 pagina 6 del certificado de L pagina 4 del certificado de
existencia y representacion legal existencia y representacion legal
aportada. aportada.
Folios | PRESENTA SUBSANA Y CUMPLE | Folios PRESENTA Y CUMPLE
Certificado de existencia y
representacion legal con cédigo de
verificacion A22136719ECTF8.
Fecha de expedicion: 4/2/22. El
iy | ‘Geriticedo Samara de Comercin del domioll: |y g5, antcc:irct;fi:;a ?n‘:ag o, st okl reprgseer::tr:c?gr? I?a‘;aelxtl:sotrea el g
Satial, SEpeci DR MR M RN RN e il subsanar el requisito. 59 | verificacion ON46C2F3FF. Fecha de
El requisito es subsanado mediante expedicién: 23/2/22
correo electrénico en los plazos
establecidos con codigo de
verificacion: A22354457AEFB,
Fecha de expedicion 17/3/22
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
El Representante Legal de la persona juridica Conforme a las paginas 4 y 5 del
tenga restricciones para contraer obligaciones a certificado de camara y comercio el ) .
nombre de la misma, debera adjuntar el : representante legal tiene un limite n(.:]? nfgrnée 27 pOgaR 4 del |
Literal b) documento de autorizacién expresa del 6rgano 36_31 de 1500 SMMLYV en materia de o ot © tcalmarT Y comerm? 5
social competente de fecha anterior al cierre, en dul:umenls:) contratacién de los actos que 5-9 FEpICEentag taghll.la preckils

el cual conste que esta facultado para presentar
la oferta y para firmar el contrato hasta por el
T valor de la Oferta.

subsanado

celebre que no supera el
presupuesto de la presente SPO el
cual es de $7.710.000. Se valida
con el documento subsanado

restricciones en materia de
contratacién de los actos que
celebre |




Establecer que la duracion de la peisona
juridica que presente la oferta, sea igual o

El objeto social cumple con lo

Ei objeto social cumple con lo

28-29, | solicitado. La persona juridica no se - s s
Literal b) | mayor a la duracion del contrato mas el tiempo ducurn_emi encuentra disuelta:y su duracidn 6 sﬂfgﬁgﬁ&'&?ﬁiﬁ; a juridica na se
Ay S ~ capnatn . ¥y 5u duracion
que dure su liquidacidn més TRES (3) afios | =Y estd definida hasta el 24/06/27. Se esta definida hasta &l 31/12/2050
adicionales valida con el documente subsanado
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
-El representante legal presenta El repre
_ : ; epresentante legal presenta
o Fotecopia del .documento de identidad del _copia leg|blt;=. del docurmento de caopia legible del documento de
Literal ) - . 37y identidad Sefiora ANA YOLANDA S i
Representante Legal docLmente 10 identidad Sefior JOSE PABLO
subsanade | LANCHEROS RODRIGUEZ. CC No CAMARGO PINILLOS. CC No
24.017.182. Se valida con el 1140 853-592-
documento subsanado o
Fuolios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTAY CUMPLE
Certiﬁcadd.de! Representante Legal o Revisor %p?.qug con feci?ja F;Otzépediclién
Fiscal en donde manifieste que se encuentre al - gelibae marzot bel I E:tr] OIS ' Aportado con fecha de expedicion
dia en el cumplimiento de sus propias . te_rsrgiréos_l qll"e e;'sg deczeG%Za cuio del 11 de marzo del 2022, en los
Literal d) ‘ohligaciones y 1a de sus empleados’si los 38y e tr”‘ ?y p e | yse términos que establece el articulo
: tuviere, frente al sistema de seguridad social | decumento ?HCU;EE_I{EI Irnéa lo pc';_nl- e rfavésor 11413 50 de fa ley 789 de 2002 y se
_integral, parafiscales dentro de los seis meses | subsanado ‘SC? g 'd'ana I angn_ e[]nzn [ez encuentra firmado por el
anteriores a la fecha de aperiura de la oferta. valldato en fa pagina 7 de 1a Representante Legal JOSE PABLO
S (Anexo No.4) - camara de comercio. Se valida el CAMARGO PINILLOS
o revisor fiscal con el documento
o subsanado
F ‘ ].‘ PRESENTA PARCIALMENTE Y Eolios PRESENTA PARCIALMENTE Y
oios .. CUMPLE CUMPLE
R o i Emitidos el 10 de febrero de 2022,
o (Ing:]lgceic;ael grggnrgaﬁic;gg ﬁng e‘ .| donde el Representante Legal No se
R R T ‘ ' pel it dj El certificad encuenira reportado, se consulta
Literal e). |- -Certificado de Antecedentes Fiscales de [a ;. | encuenira reporiada. £l certincado actualizado y no se encuentra
=" | . Contraloria General de la Repiiblica. _ .| delrepresentante legal NO fue 4 reportado. El certificado de la
- . . -39 presentado por lo mismo se 14 -

. consulta en la pagina y se imprime:

con fecha del 17 de marzo de 2022
donde tampoco se encuentra
' reportado.

persona juridica NO fue presentado
por lo mismo se consulta en fa
pagina y se imprime con fecha del
17 de marzo de 2022 donde
tampoco se encuentra reportado.




Folios | PREcENTAPERCIALMENTEY | Folios|  NO PRESENTA Y CUMPLE
El certificado del representante legal
Emitido e! 10 de marzo del 2022, NO fue presentado por.Jo mismo se
donde la persona juridica No se consuita en la pagina y se imprime
. Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la encuentra reportada. El certificado con fecha del 17 de marzo de. 2022
Literal f) Procuraduria General de |a Nacién del representante legat NO fue donde no se encuentra reportado. El
' 40 presentado por lo mismo se NP | certificado de la persona juridica NO
consulta en la pagina y se imprime fue presentado por lo mismo se
con fecha del 17 de marzo de 2022 cansulta en fa péagina y se imprinte
donde tampocd se encuentra con fecha del 17 de marzo de 2022
reportado. donde tampoco se encuentra
reportado.
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
Certificado de N¢ estar inscrito en mora, con El Certificado de Antecedentes EI_Certlfl_cado de Ant_ecedentes: .
méas de SEIS MESES, en el Registro Nacional relacionado cen el Codigo de Policia relagona_do con el Cédigo deg_’ghc;a
Literal g} | de Medidas Correctivas de la Policia Nacional, 42 y Convivencia, No tiene medidas 15 Y ort!vwenmaa‘Nottlene meal a:_s
como infractor & la ley 1801 de 2016, acuerdo correctivas pendientes por cumplir, correctivas pendiemes por cumptr,
con lo sefialado en el articulo el cual se emite con fecha 10 de 6l cual se emite con echa 10 de
marze de 2022 ' febrero de 2022. se actualiza la
" consulta y se imprime el documento
Folios § -~ PRESENTAY CUMPLE Folios | PRESENTA Y CUMPLE
- i Presenta Certificado de
Certificado de Antecedentes de la Policia : Pr zsenta_Cemfll_cado de Antecedentes penales de Policia
Literal h) Nacional, donde se manifieste que el N Ar_ntecel dentgs penales d? POE'CI? Nacional donde no presenta asuntos
- Representante Legal no cuenta con .4 . | Nacional donde no presenta asumos | 4 pendientes con autoridades
" antecedentes. (Pantallazo) .. |.  pendientes con autoridades judiciales, el cual se emite con fecha
2 o - . | judiciales, el cual se emite con fecha 10 de febrero de 2022. se consulta
o LT " 10 de marzp de 2022. ;
: . actualizado

CONCL.USIONES:

Oferente 1: WELLQUEM SAS identificado con NIT 800.009.283-0. El Oferente CUMPLE Y PRESENTA los documentos
uridicos del pliego de condiciones por lo tanto se VALIDA



Oferente 2: ACP LTDA identificado con NIT 802.022.269-8. El Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos
del pliego de condiciones por lo tanto se VALIDA.

Una vez analizada la validacion de documentos, los proponentes 1 y 2 se HABILITAN JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados por el area técnica.

Validador documental

IVAN'‘RODRIGO OCHOA RODRIGUEZ
Profesional administrativo y logistico

Habilitador Juridico:

Q“(MO\O ©

'ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO
Coordinadora General Termopaipa (E) :
—= Delegado Para Asuntos Contractuales Termopaipa Dec1S|on Admmlstratlva 036 23/06/21
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